
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 482 

Adottata dal Direttore Generale in data10.05.2023 

OGGETTO: stipula di una convenzione per la disciplina dei tirocini curriculari per la 

formazione in psicoterapia con il Centro Terapia Strategica riconosciuto dal MIUR per la sede 

di Arezzo e per la sede periferica di Firenze. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura S.S.D. Affari Generali 

Vista l’istanza, prot. n. 5450 del 12.04.2023, corredata da completa documentazione 

depositata in atti, con la quale il Centro Terapia Strategica riconosciuto dal MIUR per 

la sede di Arezzo e per la sede periferica di Firenze ha richiesto l’attivazione di una 

convenzione avente ad oggetto dei tirocini curriculari per la formazione in 

psicoterapia; 

Tenuto conto del parere positivo del Direttore della S.C. Psichiatria, Prof. Bernardo Carpiniello, agli 

atti del Servizio; 

Richiamata la Deliberazione n. 1055 del 20.08.2021 con la quale è stato approvato il nuovo 

regolamento sui tirocini di formazione e orientamento curriculari ai sensi dell’art. 18 

della Legge 24/06/1997 n. 196 e del D.M. 25/03/1998 n. 142; 

Ritenuto opportuno stipulare la convenzione sulla base dello schema che si allega al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Rilevato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 

di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 

sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 482 

Adottata dal Direttore Generale in data10.05.2023 

DELIBERA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di stipulare una convenzione con il Centro Terapia Strategica riconosciuto dal MIUR per la 

sede di Arezzo e per la sede periferica di Firenze, avente ad oggetto l’attivazione dei tirocini 

curriculari per la formazione in psicoterapia, sulla base dello schema che si allega al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di precisare che la convenzione avrà la durata di anni 1 (uno), con decorrenza dalla data di 

sottoscrizione con firma digitale da parte del Direttore Generale dell’A.O.U. Cagliari e non 

potrà essere rinnovata tacitamente; 

3. Di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.S.D. Affari Generali, 

alla Direzione Medica dei PP.OO. San Giovanni di Dio e D. Casula, alla S.C. Servizio 

Bilancio, al Presidente del Collegio Sindacale, alla S.C. Psichiatria e al Centro di Terapia 

Strategica riconosciuto dal MIUR per la sede di Arezzo e per la sede periferica di Firenze. 

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario      

  Dott. Antonio Tognotti      Dott. Giancarlo Angioni  

              F.to                    F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 11.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata porta a disposizione per la consultazione 

S.S.D. Affari Generali - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: R.P. 


